
S A B O R
REPUBLIKE HRVATSKE

ZASTUPNICIMA SABORA REPUBLIKE HRVATSKE

PREDMET: Zapisnik 24. skupne sjednice vijeđa Sabora
Republike Hrvatske, održane 26. i 23, ožujka 
1992. godine

Skupna sjednica svih vijeđa Sabora započela je s ra­
dom 26. ožujka 1992. godine u 9,00 sati.

Prema dogovoru, na Predsjedništvu Sabora, sjednici je 
predsjedavao Mr. Ivan Matija, predsjednik Vijeđa udruženog ra­
đa Sabora.

Predsjedavajuđi je pozdravio goste nazočne na sjednici.

Zastupnici su minutom šutnje odali počast svim branite­
ljima Hrvatske, koji su izgubili živote braneđi njezinu slobodu 
i samostalnost.

Predsjedavajuđi je obavijestio zastupnike da su izosta­
nak sa sjednice 26. ožujka 1992. godine ispričali zastupnici:

- Antun Cerin, Šime Jagičiđ, Ante Šimara i Dr Branko Košutiđ iz 
Vijeđa udruženog rađa?

- Ivan Ivelja, Zvonimir Hrgoviđ i Slavko Kinkelja iz Vijeđa 
opđina ?

- Darko Čargonja iz Društveno-političkog vijeđa.

Pređsjeđavajuđi je zatim utvrdio da je na sjednici na­
zočna veđina zastupnika svakog vijeđa, te da se mogu donositi 
pravovaljane odluke.
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Zastupnici su usvojili zapisnik 23. skupne sjednice 
svih vijeđa Sabora Republike Hrvatske, održane 13. i 14. velja­
če 1992. godine.

Zatim se prešlo na utvrđjivanje dnevnog reda.

Konačni prijedlog dnevnog reda zastupnicima je podijeljen 
na sjednici. J

Gospodin Vladimir Šeks, predsjednik Zakonođavno-pravne 
komisije, koja je predlagatelj
- Prijedloga zakona o izboru Predsjednika Republike Hrvatske i
- Prijedloga zakona o izborima zastupnika u Sabor Republike 
Hrvatske

predložio je da se o navedenim aktima odgodi rasprava za slije- 
deđu sjednicu.

Vijeđa su prihvatila prijedlog pređlagača.

Isto tako gospodin Vladimir Šeks, predsjednik Komisije 
za ustavna pitanja, koja je predlagatelj Prijedloga za donošenje 
Ustavnog zakona o izmjenama i dopunama Ustavnog zakona za pro­
vedbu Ustava Republike Hrvatske, predložio je da se i o ovome do­
kumentu odgodi rasprava za slijedeđu sjednicu.

Vijeđa su prihvatila prijedlog predlagatelja.

Dr. Ante Kutle u ime Kluba zastupnika HDZ predložio je 
da se u dnevni red sjednice ne uvrste slijedeđe točke:

ijr

-  Prijedlog za donošenje zakona o potvrđjivanju (ratifikaciji)
Sporazuma o gospodarskoj suradnji izmeđju Republike Hrvatske |
i Republike Slovenije, s Prijedlogom zakona,

- Prijedlog za donošenje zakona o športu i
- Prijedlog za donošenje zakona o zaštiti sudionika i žrtava rata.



3.

*

i

Predsjednik Vlade Dr. Franjo Gregoriđ prihvatio je prijed­
log Kluba zastupnika HDZ, da se u dnevni red ne uvrsti Prijed­
log za donošenje zakona o potvrđjivanju sporazuma o gospodar­
skoj suradnji izmeđju Republike Hrvatske i Republike Slovenije, 
s Prijedlogom zakona.

Zastupnici su veđinom glasova prihvatili prijedlog Klu­
ba zastupnika HDZ da se Prijedlog za donošenje zakona o športu 
ne uvrsti u dnevni red.

Nakon rasprave u kojoj su učestvovali zastupnici: Josip 
Buršiđ, Vladimir Šeks, Igor Meštroviđ, Božo Erliđ, Vice Vukojeviđ, 
Šime Djođan, Vera Staniđ, Dr. Ante Kutle i Dr. Zvonimir Markoviđ 
i sjednice Kluba zastupnika HDZ povučen je prijedlog da se u 
dnevni red ne uvrštava Prijedlog za donošenje zakona o zaštiti 
sudionika i žrtava rata.

Zastupnici: Delfina Arapoviđ i Marijan Ivančan, predlo­
žili su, a Predsjednik Vlade prihvatio da se u dnevni red uvr­
sti samo Prijedlog za donošenje zakona o dopunama Zakona o rudar­
stvu .

Prijedlog zastupnika Veljka Turkoviđa da se navedeni 
Prijedlog zakona ne uvrsti u dnevni red, veđinom glasova nije 
prihvađen.

Zastupnik Ivica Percan, u ime predlagatelja Prijedloga 
za donošenje zakona o izmjenama i dopunama Zakona o pretvorbi 
društvenih pođuzeđa, s Prijedlogom zakona, predložio je da se u 
dnevni red uvrsti samo Prijedlog za donošenje zakona.

Zastupnik Mato Arloviđ, u ime predlagatelja povukao je 
iz procedure Prijedlog za donošenje zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o pripadnosti javnih prihoda Republici Hrvatskoj i jedini­
cama lokalne samouprave i stopama republičkih poreza, s Prijedlo­
gom zakona.



Zastupnik Željko Mažar, predložio je da se u dnevni 
red sjednice ne uvrsti Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o radnim odnosima,

Vijeđa veđinom glasova nisu prihvatila ovaj Prijedlog.

Zastupnik Nikola Kancijan, predložio je da se u dnevni 
red ne uvrsti Prijedlog zakona o popisima birača.

Vijeđa veđinom glasova nisu prihvatila navedeni prije­
dlog.
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Zastupnik Goran Biljan, u ime Kluba HKDS predložio je da 
se u dnevni red ne uvrsti Prijedlog za donošenje zakona o zdrav­
stvenoj ispravnosti i zdravstvenom nadzoru nad namirnicama i pred­
metima opđe uporabe.

Nakon obrazloženje Dr. Andrije Hebranga, ministra zdrav­
lja, zastupnik Biljan je odustao od prijedloga.

Zastupnica Gorđana Grbiđ, u ime Kluba SĐPH i ostalih 
klubova opozicionih stranaka predložila je da se u dnevni red 
ne uvrsti Prijedlog zakona o javnom informiranju.

Vijeđa veđinom glasova nisu prihvatila navedeni prijedlog.

Zastupnicia Gordana Grbiđ u ime predlagatelja predložila 
je da se u dnevni red sjednice ne uvrsti Prijedlog za donošenje 
Ustavnog zakona o izmjenama i dopunama Ustavnog zakona o Ustavnom 
sudu Republike Hrvatske.
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Zastupnik điro Grubišiđ, u ime predlagatelja predložio 
je da se u dnevni red sjednice ne uvrsti Prijedlog zakona o 
Matici hrvatskih obrtnika.

Zastupnik Djuro Panjan, u ime predlagatelja predložio 
je da se u dnevni red ne uvrsti Prijedlog za donošenje zakona 
o prestanku važenja Zakona o preuzimanju zakona o osnovnim vlas- 
ničko-pravnim odnosima.

Vijeđa veđinom glasova nisu prihvatila da se kod dono­
šenja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Hrvatskoj rađio-te- 
leviziji primjeni hitni postupak, te se u dnevni red uvrštava 
samo Prijedlog za donošenje zakona.

Vijeđa su veđinom glasova prihvatila da se kod donoše­
nja akata navedenih u točkama 1,2,3,5,6,7,1la,12,13,14,15, i 
16. konačnog prijedloga dnevnog reda primjeni hitni postupak.

Zastupnici Vlado Katančiđ i Josip Pankretiđ predložili 
su da se u dnevni red sjednice uvrsti Program proljetne sjetve 
1992, godine, na području Republike Hrvatske.

Vijeđa su veđinom glasova prihvatila ovaj prijedlog.

Zastupnik Bernard Grbiđ predložio je da se u dnevni 
red uvrsti "Izvješđe Upravnog odbora Hrvatske rađio-televizije 
o svom radu."

Zastupnik Andrija Buljeviđ predložio je da se u dnevni 
red uvrsti točka koja glasi: Rasprava o načelima izmjene zakona 
o pretvorbi društvenih pođuzeđa, te Prijedlog nacrta zakona o 
pretvorbi društvenog kapitala.
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Zastupnik Dr. Nikola Viskoviđ, predložio je đa se kao 
prva točka dnevnog reda uvrsti tema "Rad Sabora i rad njegova 
Predsjedništva". ...— ~ - ...

0 prijedlozima zastupnika Bernarda Grbiđa, Nikole 
Viskoviđa, i Andrije Buljeviđa nije se glasovalo, jer za raspra­
vu o tim pitanjima zastupnicima su trebali biti dostavljeni od­
govara juđi dokumenti.

Vijeda su veđinom glasova utvrdila slijedeći

DNEVNI RED

1. PRIJEDLOG ZAKONA O PRESTANKU VAŽENJA ZAKONA 0 OVLAŠTENJU 
VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA DONOŠENJE UREDBI KOJIMA ĆE SE 
UREDJIVATI POJEDINA PITANJA IZ DJELOKRUGA SABORA REPUBLIKE 
HRVATSKE;

2. PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENI ZAKONA 0 ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI I 
ZDRAVSTVENOM OSIGURANJU;

3. PRIJEDLOG ZAKONA 0 ZAPOŠLJAVANJU STRANACA?
4. PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 HRVATSKIM 

ŽELJEZNICAMA
5. PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 ZAŠTITI 

IZUMA, TEHNIČKIH UNAPREDJENJA I ZNAKOVA RAZLIKOVANJA KOJI 
SE U REPUBLICI HRVATSKOJ PRIMJENJUJE KAO REPUBLIČKI ZAKON;

6. PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 POVLASTI­
CAMA SLIJEPIH OSOBA, OSOBA OBOLJELIH OD DISTROFIJE I SRODNIH 
MIŠIĆNIH I NEUROMIŠIČNIH BOLESTI, KAO I OSOBA OBOLJELIH OD 
MULTIPLE SKLEROZE I NJIHOVIH PRATILACA U UNUTRAŠNJEM PUT­
NIČKOM PROMETU;

7. PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA 0 DOPUNAMA ZAKONA 0 RUDARSTVU;
8. PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 

0 PRETVORBI DRUŠTVENIH PODUZEĆA;
9. PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 

0 HRVATSKOJ RADIO-TELEVIZIJI;
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11.

12.
13.
14. 

* * 15.

16.

17.

18. 
* 19. 

20. 
21.
22.
23.

24.

* 25.

* 26.

PRIJEDLOG ZAKONAO IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O PRIPADNOSTI 
JAVNIH PRIHODA REPUBLICI HRVATSKOJ I JEDINICAMA LOKALNE 
SAMOUPRAVE I STOPAMA REPUBLIČKIH POREZA?
PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONAO POREZU NA 
PROMET PROIZVODA I USLUGA?
PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENI ZAKONA 0 PREUZIMANJU SAVEZNOG ZA­
KONA IZ OBLASTI MIROVINSKOG I INVALIDSKOG OSIGURANJA VOJNIH 
OSIGURANIKA KOJI SE U REPUBLICI HRVATSKOJ PRIMJENJUJE KAO 
REPUBLIČKI ZAKON?
PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O UNUTARNJIM POSLOVIMA; 
PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O OBRANI;
PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 STAMBENIM 
ODNOSIMA;
PRIJEDLOG DRŽAVNOG PRORAČUNA REPUBLIKE HRVATSKE ZA 1992. 
GODINU;
PRIJEDLOG ZAKONA O IZVRŠENJU DRŽAVNOG PRORAČUNA REPUBLIKE 
HRVATSKE ZA 1992. GODINU;
PRIJEDLOG ZAKONA O POPISIMA BIRAČA;
PRIJEDLOG ZAKONA 0 JAVNOM INFORMIRANJU;
PRIJEDLOG ZAKONA 0 SREDNJEM ŠKOLSTVU;
PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 RADNIM 
ODNOSIMA;
PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA O ZAŠTITI PUČANSTVA OD ZARAZ­
NIH BOLESTI;
PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 
0 KVALITETI, KONTROLI KVALITETE I PROMETU UMJETNIH GNOJIVA;
PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA 0 PRIJEVOZU U UNUTARNJEM 
CESTOVNOM PROMETU;
PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA 0 SIGURNOSTI U ŽELJEZNIČKOM 
PROMETU;
PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA 0 ZDRAVSTVENOJ ISPRAVNOSTI 
I ZDRAVSTVENOM NADZORU NAD NAMIRNICAMA I PREDMETIMA OPČE 
UPORABE;
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* 27. PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA O ZAŠTITI SUDIONIKA I ŽRTAVA
RATA;

* 28. PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI ODLUKE 0 DONOŠENJU PROSTORNOG
PLANA NACIONALNOG PARKA "KRKA";

* 29. INICIJATIVA ZA DONOŠENJE ZAKONA O IZDAVANJU DOPLATNE POŠ­
TANSKE MARKE ZA RATNI DOPRINOS;

* 30. INICIJATIVA ZA DONOŠENJE ZAKONA O IZDAVANJU DOPLATNE POŠ­
TANSKE MARKE ZA HRVATSKU LIGU PROTIV RAKA;

* 31. PROGRAM PROLJETNE SJETVE 1992. GODINE NA PODRUČJU REPUBLIKE
HRVATSKE

Prije prelaska na rad prema utvrđjenom dnevnom redu 
Izabrane su komisije za usuglašavanje za slušaj da đođje do 
različitih odluka u vijeđima.

I. Za gospodarske i financijske akte
- Iz Vijeđa udruženog rađa Ivan Hren, Ljerka Ercegoviđ i

Ivica Roguljiđ
- Iz Vijeđa opđina, Mijo Hlad, Slavko Canjuga i Ivan Liker,
- Iz Društveno-političkog vijeđa, Ivica Gaži, Dr. Vladimir 
Veselica i Božiđar Juklđ,

II. Za društvene djelatnosti, radne odnose i zapošljavanje:
- Iz Vijeđa udruženog rađa, Zoran Vernazza, Vera Babiđ i 
Marica Pervan

- Iz Vijeđa opđina, Dr. Neđjeljko Mihanoviđ, Marin Mileta i 
Josip Buršiđ,

- Iz Društveno-političkog vijeđa, Dr. Zvonimir Markoviđ, 
Luciano Sušanj i Marija Bajt.

* Napomena: Točke dnevnog reda označene znakom * nisu razmatrane
na 24. skupnoj sjednici.
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Točka 1. PRIJEDLOG ZAKONA 0 PRESTANKU VAŽENJA ZAKONA 0
OVLAŠTENJU VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA DONOŠENJE 
UREDBI KOJIMA ĆE UREDJIVATI POSEBNA PITANJA IZ 
DJELOKRUGA SABORA REPUBLIKE HRVATSKE

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a 
kod utvrđjivanja dnevnog reda odlučeno je da se kod donošenja 
zakona primjeni hitni postupak.

Prijedlog zakona zastupnici su dobili u svojim vijeđima.
Raspravu su proveli: Odbor za pitanja političkog sis­

tema i Odbor za pravosuđje i upravu.
Izvješća navedenih radnih tijela zastupnici su dobili 

na sjednici.
Sva tri vijeća prihvatila su jednoglasno 

Prijedlog
zakona o prestanku važenja Zakona o ovlaštenju Vlade Republike 
Hrvatske za donošenje uredbi kojima će uredjivati pojedina pi­
tanja iz djelokruga Sabora Republike Hrvatske (akt br. 
5030115-92-11, Klasa 022-03/91-01/53 od 18. ožujka 1992. godine.)

TOČKA 2. PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENI ZAKONA 0 ZDRAVSTVENOJ 
ZAŠTITI I ZDRAVSTVENOM OSIGURANJU

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a kod 
utvrđjivanja dnevnog reda odlučeno je da se kod donošenja za­
kona primjeni hitni postupak.

Prijedlog zakona zastupnici su dobili u svojim vijećima.
Raspravu su proveli: Odbor za budžet i financije i 

Odbor za socijalnu politiku i zdravstvo.
Izvješća radnih tijela zastupnici su dobili na sjednici.
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U raspravi su učestvovali zastupnici: Davor Lasić i 
Veljko Turković.

Dr. Andrija Hebrang, ministar zdravstva dao je šire 
obrazloženje na upite zastupnika.

Sva tri vijeđa prihvatila su veđinom glasova (Viječe 
udruženog rada - pet glasova protiv, a Viječe opčina i Bruš- 
tveno-političko viječe sa tri glasa protiv)

Prijedlog
zakona o izmjeni Zakona o zdravstvenoj zaštiti i zdravstvenom 
osiguranju (Akt broj 5030104-92-1, Klasa 500-01/92-05/01 od 
18. ožujka 1992. godine.)

TOČKA 3. PRIJEDLOG ZAKONA 0 ZAPOŠLJAVANJU STRANACA

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a 
kod utvrdjivanja dnevnog reda odlučeno je da se kod donošenja 
zakona primjeni hitni postupak.

Prijedlog zakona zastupnici su dobili u svoj im vijećima.
Raspravu je proveo: Odbor za socijalnu politiku i zdrav-

stvo.
Izvješće Odbora zastupnici su dobili na sjednici,
U raspravi su učestvovali zastupnici: Antun Katunar,

Ivan Hren, Stepan Brčić, Vladimir šeks i Iviđ PašaUEĆ,
Na upite zastupnika odgovore je dao Bernardo Jurlina, 

ministar rada, socijalne skrbi i obitelji,
Zatim se prešlo na glasovanje o amandman ima,
- Grupa zastupnika (Stjepan Brčić, Vera Stanić, Ivić 

Pašalić, Mile Ivančić i đr.) podnijela je amandman na članak 
1. Amandman glasi:

"U članku 1. dodaje se stavak 3. koji glasi:
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“Hrvati sa stranim državljanstvom ili bez državljan­
stva ne smatraju se strancima u smislu odredbi ovoga zakona."

Predlagatelj nije prihvatio amandman.
Vijeđa su veđinom glasova (Vijede udruženog rada, 

Četiri glasa protiv, a Vijeđe opđina i Društveno-političko vije- 
đe, dva glasa protiv) prihvatila amandman.

- Zastupnik Antun Katunar podnio je amandman na članak 
16. stavak 1. amandman glasi:

"U članku 16. stavku 1. riječ "tri" zamjenjuju se 
rječju "četiri".

Predlagatelj je prihvatio amandman.
Vijeđa su veđinom glasova (Vijeđe udruženog rada, dva 

glasa protiv, a Vijeđe opđina i Društveno-političko vijeđe 
jedan glas protiv) prihvatila amandman.

- Grupa zastupnika (Nikola Kancijan, Rade Jovičiđ i 
Mato Arloviđj podnijela je amandman na članak 18. Amandman glasi

"U članku 18. u stavku 2. 13. riječi "u roku od 
30 dana" zamijeniti riječima "u roku 60 dana".

Iza stavka 3. dodati novi stavak 4. i 5. koji glase:
Stavak 4.
Ako poslodavac ne podnese zahtjev u pređviđjenom 

roku, zahtjev može podnijeti zaposleni stranac u roku 30 dana 
po isteku rokova iz stavka 2. i 3. ovoga članka."

Stavak 5.
Na zahtjev poslodavca, odnosno zaposlenog stranca 

Zavod đe izdati radnu dozvolu osobama iz stava 2. na godinu da­
na, a osobama iz stavka 3. na 3 godine."

Stavak 4. postaje stavak 6.
Predlagatelj je prihvatio amandman, time da se u 

stavku 5, riječi "3 godine" zamjeni riječima "1 godina". Podno­
sitelji amandmana su to prihvatili.
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- Zastupnik Ivan Hren podnio je amandman na članak 22. 
i to da se brojka "30" zamijeni brojkom "7".

Predlagatelj je prihvatio amandman.
Vijeđa su vedinom glasova (Vijede udruženog rada, dva 

glasa protiv, Vijede opđina, jedan glas protiv i Društveno-po- 
litičko vijede tri glasa protiv) prihvatila amandman.

Sva tri vijeda prihvatila su vedinom glasovai to 
Vijede udruženog rađa; četiri glasa protiv, Vijede opdina, jedan 
glas protiv i Društveno-političko vijede, tri glasa protiv)

Prijedlog
zakona o zapošljavanju stranaca (Br. 5030104-92-1, Klasa 
100-02/92-01/01 od 18. ožujka 1992. godine) zajedno s prihvadenim 
amandmanima.

TOČKA 4, PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 
HRVATSKIM ŽELJEZNICAMA

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a kod 
utvrđjivanja dnevnog reda odlučeno je da se kod donošenja zakona 
primjeni hitni postupak.

Prijedlog zakona zastupnici su đobiliL?poštom.
Raspravu su proveli: Odbor za promet i veze i Zakono- 

đavno-pravna komisija.
Izvješda radnih tijela zastupnici su dobili na sjednici.
U raspravi su učestvovali zastupnici: Dr. Vjekoslav 

Jazbec, Vladimir Seks i Nikola Kancijan.

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.
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Vijeća su većinom glasova,(i to Vijeće udruženog rada 
sedam glasova protiv, Vijeće općina, dva glasa protiv i Druš- 
tveno-političko vijeće četiri glasa protiv)prihvatila

Prijedlog
zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Hrvatskim željeznicama 
{akt br. 5030116-92-3, Klasa 341-01/92-01/02 od 3. ožujka 
1992. godine.).

TOČKA 5. PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O ZAŠTITI 
IZUMA, TEHNIČKIH UNAPREDJENJA I ZNAKOVA RAZLIKOVANJA 
KOJI SE U REPUBLICI HRVATSKOJ PRIMJENJUJE KAO REPUBLIČKI 
ZAKON

Predlagatelj je Vlada Republike Hrvatske, a kod utvrđji- 
vanja dnevnog reda odlučeno je da se kod donošenja zakona pri­
mjeni hitni postupak.

Prijedlog zakona zastupnici su dobili poštom.
Raspravu su proveli: Odbor za informatiku i Zakonođav- 

no-pravna komisija.
Izvješća radnih tijela zastupnici su dobili na sjednici.
U raspravi su učestvovali zastupnici: Dr. Nedjeljko 

Kujunđžić i Ivan Dujmović.

Obrazloženja u ime predlagatelja dao je dr. Zoran Parač. 
Zatim se prešlo na glasovanje o amandmanima,

- Zastupnik Ivan Dujmović podnio je amandman na naziv 
zakona i tekst zakona u cjelini. Amandman glasi: "brišu se ri­
ječi "tehničko unapređjenje" u svim padežima.

Predlagatelj nije prihvatio amandman.
Sva tri vijeća većinom glasova (Vijeće općina, jedan 

glas za) nisu prihvatila amandman.



I

- Zakonođavno-pravna komisija podnijela je amandman 
na člank 1. Amandman glasi:

"U članku 1. stavci 2, 3, 4. i 5. zamijenjuju se novim 
stavkom 2. koji glasi:

"U tekstu zakona, u odgovarajućem padežu i broju za­
mijenjuju se riječi:

"Socijalistička Federativna Republika Jugoslavija" 
i "jugoslavenski" riječima "Republika Hrvatska" odnosno "hrvatski" *

-"Savezno izvršno viječe” riječima "Vlada Republike
Hrvatske",

-"Savezni organ uprave nadležan za poslove narodne 
obrane" riječima "Ministarstvo obrane",

- "organizacija udruženog rađa odnosno poduzeće" 
riječima "poduzeća i druge pravne osobe",

-"samoupravni sporazum ili drugi opći akt" riječima
"opći akt”.

Predlagatelj je prihvatio amandman. x
Sva vijeća su većinom glasova (Vijeće udruženog rađa 

tri glasa protiv, a Vijeća općina i Društveno-političko vijeće 
jedan glas protiv) prihvatila amandman. -

- Zastupnik Ivan Dujmović podnio je amandman na članak 
9, amandman glasi; U članku 9. stavak 1, točka 2, riječi: "i 
poseban stručni ispit položen pri Zavodu" brišu se.

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće općina jedan glas za) *
nisu prihvatila amandman.

14 .
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- Zastupnik Dr. Neđjeljko Kujunđžid podnio je amandman 
na članak 9. Amandman glasi:

U članku 172. a Zakona stavci 2. 13. mijenjahu se i
glase:

"U registar iz stvka 1. ovog članka mogu se upisati:
1) odvjetnici upisani u imenik Odvjetničke komore 

Hrvatske s posebnim stručnim ispitom položenim pri Zavodu,
2) druge fizičke osobe, državljani Republike Hrvatske 

koje imaju završen pravni fakultet ili fakultet iz različitih 
znanstvenih područja koja pripadaju prirodnim, tehničkim i bio­
tehničkim znanstvenim oblastima i poseban stručni ispit položen 
pri Zavodu,

3) pravne osobe sa sjedištem u Republici Hrvatskoj, 
koje zapošljavaju najmanje jednu osobu iz točke 2. ovog stavka.

Pobliže propise o polaganju posebnog stručnog ispita 
i o upisu u registar iz ovog članka donijet.đe Vlada Republike 
Hrvatske. n

Predlagatelj je prihvatio amandman.
Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Zastupnik Ivan Dujmoviđ podnio je amandman na članak 
13. Amandman glasi: Članak 13. mijenja se i glasi:

"Fizičke osobe, državljani Republike Hrvatske i prav­
ne osobe sa sjedištem u Republici Hrvatskoj obvezatne su prvu 
prijavu podnijeti Republičkom zavodu za industrijsko vlasništvo.

Ako se prijava odnosi na rješenja koja mogu imati zna­
čaj za obranu Republike Hrvatske, prijavitelji je obavezno podnose 
Ministarstvu obrane Republike Hrvatske.

Nakon podnošenja prijave Republičkom zavodu za indus­
trijsko vlasništvo, prijavitelj moše prijavu podnijeti nadlež­
nim inozemnim ustanovama.
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Vijeđa veđinom glasova (Vijeđe opđina jedan glas za) 
nisu prihvatila amandman.

- Zastupnik Dr. Neđjeljko Kujunđžiđ podnio je amandman 
na članak 14. Amandman glasi: U članku 14. dodaje se novi sta­
vak 2. koji glasi:

Osobe iz točke 1), kao i osobe iz točke 2) stavka 2. 
članka 172.a koje su do stupanja ovog zakona na snagu četiri go­
dine uzastopce radile na poslovima zaštite industrijskog vlas­
ništva u poduzećima i drugim pravnim osobama, koje nisu položi­
le poseban stručni ispit iz stavka 1. ovog članka, mogu se u ro­
ku od šest mjeseci po stupanju na snagu propisa iz stavka 7. 
članka 172a. Zakona upisati u registar iz stavka 1. toga članka, 
pod uvjetom da naknadno pred Zavodom polože poseban stručni is­
pit, Ako u roku od dvije godine od stupanja na snagu propisa iz 
stavka 3. članka 172.a. Zakona, navedene osobe ne polože pred 
Zavodom posebni stručni ispit, brisat đe se iz registra.

Predlagatelj je prihvatio amandman.
Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

Vijeđa su veđinom glasova (Vijeđe opđina jedan glas 
protiv i Društveno-političko vijeđe tri glasa protiv) prihvatila

Prijedlog
zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti izuma, tehničkih 
unapređjenja i znakova razlikovanja, koji se u Republici Hrvatskoj 
primjenjuje kao republički zakon (Akt br. 5030104-92-2, Klasa 
630-01/92-01/01 od 25, veljače 1992. godine).

Predlagatelj nije prihvatio amandman.
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TOČKA 6. PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0
POVLASTICAMA SLIJEPIH OSOBA, OSOBA OBOLJELIH"OD "
DISTROFIJE I SRODNIH MIŠIĆNIH I NEUROMIŠIĆNIH
BOLESTI, KAO I OSOBA OBOLJELIH OD MULTIPLE SKLEROZE
I NJIHOVIH PRATILACA U UNUTRAŠNJEM PUTNIČKOM PROMETU

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a kod 
utvrđjivanja dnevnog reda odlučeno je da se kod donošenja zakona 
primjeni hitni postupak.

Prijedlog zakona zastupnici su dobili poštom.

Raspravu s proveli: Odbor za socijalnu politiku i zdrav­
stvo, Odbor za promet i veze i Zakonođavno-pravna komisija.

Izvješća radnih tijela zastupnici su dobili na
sjednici.

U raspravi su učestvovali zastupnici: Ante Roje i 
Vladimir šeks.

U ime predlagatelja obrazloženja je dao Zdravko Zoriđ, 
viši savjetnik u Ministarstvu prometa i veza.

Zatim se prešlo na glasovanje o amandmanima,

- Zastupnik Ante Roje podnio je"amandman na naziv‘za­
kona i članak 1. i to da se iza riječi ''multiple skleroze" dodaju 
riječi: "mentalno nedovoljno razvijeni, osobe oštećena sluha, 
đijalizirani bolesnici i invalidi rađa, civilni invalidi rata.."

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Vijeće udruženog rađa sa 14 glasova za nije prihva­
tilo amandman, Vijeće općina jednoglasno, a Društveno-polltičko 
vijeće sa 14 glasova protiv prihvatili Su amandman.

- Zakonođavno-pravna komisija podnijela je amandman na 
članak 4. Amandman glasi: U članku 4. iza riječi "zakonu" briše 
se točka i dodaju riječi "u roku od 30 dana od dana stupanja na 
snagu ovoga zakona."
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Sva vijeda su veđinom glasova (u svakom vijedu jedan 
glas protiv) prihvatila amandman .

Sva vijeda su vedinom glasova (u svakom vijedu jedan 
glas protiv) prihvatila

Predlagatelj je prihvatio amandman.

Prijedlog
zakona o izmjenama i dopunama Zakona o povlasticama~slijepih 
osoba, osoba oboljelih od đistrofije i srodnih mišidnih i neu- 
romišidnih bolesti, kao i osoba oboljelih od multiple skleroze 
i njihovih pratilaca u unutarnjem putničkom prometu (Akt broj 
5030104-92-1, Klasa 562-01/92-01/02 od 25. veljače 1992, godine), 
zajedno s prihvadenim amandmanom Zakonodavno-pravne komisije.

Kako sva vijeda nisu prihvatila Prijedlog zakona u is­
tovjetnom tekstu izabrana komisija za usuglašavanje financijskih 
i gospodarskih akata pristupila je usuglašavanju zakona.

•■'V
Sva vijeda prihvatila su vedinom glasova (Društveno- 

političko vijede jedan glas protiv) i slijeđedi

Zaključak
Potrebno je da Vlada Republike Hrvatske preispita polo­

žaj i predloži mjere, kojima bi se osiguralo korištenje povlas­
tica u putničkom prometu hendikepiranim osobama u državama, 
odnosno iz država koje su tvorile bivšu SFRJ, kao i u odnosu na 
druge države.
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TOČKA 7. PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA 0 DOPUNAMA ZAKONA 0 
RUDARSTVU

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske. 
Prijedlog za donošenje zakona zastupnici su dobili

poštom.

Raspravu su proveli: Zakonodavno-pravna komisija i 
Odbor za ekonomsku politiku i razvoj.

Izvješća radnih tijela zastupnici su dobili na sjednici
U raspravi su učestvovali zastupnici: Djuro Panjan, 

Josip Kitanić, Ivan Rađek, Marijan Ivančan, Mato Arloviđ,
Dr Vjekoslav Jazbec, Branko PoSnjak, Dr. Nikola Visković,
Dr. Žarko Domljan, Delfina Arapović, Mladen šutalo, Mijo Hlad, 
Josip Pankretić, Božo Erliđ, Vjekoslav žugaj, Miljenko žagar, 
Ivan Međarac, Borislav Zorić, Dr, Rudolf Brijafiak, Veljko 
Turković i Vera Stanić, te Slavko Degoričija, ministar obnove.

Nakon rasprave sva vijeća su jednoglasno donijela
slijedeći

ZAKLJUČAK
1. Prihvaća se Prijedlog za donošenje Zakona o dopunama 

Zakona o rudarstvu.
2. Sva mišljenja, primjedbe i prijedlozi i2 rasprave 

upućuju se Vladi Republike Hrvatske da ih ima u vidu prilikom 
izrade Prijedloga zakona,

3. Potrebno je da Vlada Republike Hrvatske hitno iz­
radi i predloži Saboru cjeloviti Zakon o financiranju obnove 
Republike Hrvatske,
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TOČKA 8. PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA
ZAKONA 0 PRETVORBI DRUŠTVENIH PODUZEĆA

Predlagatelji zakona su zastupnici: Ivica RaČan, Ivan 
Matija i Ivica Percan.

Prijedlog za donošenje zakona zastupnicima je dostav­
ljen poštom.

Raspravu su proveli: Odbor za ekonomsku politiku i raz­
voj, Odbor za pomorstvo, Odbor za pitanja političkog sistema 
i Zakonodavno-pravna komisija.

Izvješća radnih tijela, kao i mišljenje Vlade Republike 
Hrvatske, zastupnici su dobili na sjednici.

U raspravi su učestvovali zastupnici: Ivica Račan,
Antun Katunar, Jure Šonje, Ivica Percan, Emilija Rajić, Vice 
Vukojević, Miljenko žagar, Josip F.itaniđ, Nikola Sigriđ, Sergio 
Negovetiđ, Mato Arlović, Ivan Hren, Ivan Milas, Ivan Međarac,

'ftIvo Leniđ, Vlado Ravlić, Zvonko Erak, Drago Krpina, Šime Kalčić 
Juraj Buzoliđ, Marko Vlašiđ - čiđe, te Mr. Zlatko Mateša, di­
rektor Agencije Republike Hrvatske za restruktuiranje i razvoj.

Sva vijeća su većinom glasova (Vijeće udruženog rađa 
13 glasova protiv, Vijeće općina 6 glasova protiv i Društveno- 
političko vijeće 7 glasova protiv) prihvatila slijedeći

ZAKLJUČAK
Ne prihvaća se Prijedlog za donošenje zakona o izmje­

nama i dopunama Zakona o pretvorbi društvenih poduzeća sukladno 
mišljenju Vlade Republike Hrvatske (akt br. 5030112-92-50 od 
19. ožujka 1992. godine.)
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TOČKA 9. PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ZAKONA O HRVATSKOJ RADIO-TELEVIZIJI

Predlagatelji zakona su zastupnici: Ivan Matija,
Gorđana Grbiđ i željko Mažar.

Prijedlog za donošenje zakona zastupnici su dobili poš­
tom.

Raspravu su proveli: Zakonođavno-pravna komisija i Od­
bor za pitanja političkog sistema.

Izvješđa radnih tijela, kao i mišljenje Vlade Republike 
Hrvatske zastupnici su dobili na sjednici.

Vijeđa su, bez rasprave, veđinom glasova (Vijede udruže 
nog rađa 17 glasova protiv, Vijeđe opđina 6 glasova protiv i 
Društveno-političko vijeđe 8 glasova protiv) donijela slijeđeđl

ZAKLJUČAK

Ne prihvađa se Prijedlog za donošenje zakona o izmje­
nama i dopunama Zakona o Hrvatskoj rađio-televiziji, sukladno 
mišljenju Vlade Republike Hrvatske (akt broj 5030104-92-1 od 
18. ožujka 1992. godine.)

TOČKA 10.PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 
PRIPADNOSTI JAVNIH PRIHODA REPUBLICI HRVATSKOJ I 
JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE I STOPAMA REPUBLIČKIH 
POREZA

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske. 
Prijedlog zakona zastupnici su dobili na sjednici. 
Raspravu je proveo Odbor za budžet i financije,
Izvješđe Odbora zastupnici su dobili na sjednici.



U raspravi je učestvovala zastupnica Ljerka Ercegovič. 
Na prijedlog zakona amandman je podnio Odbor za budžet i finan­
cije. Amandman glasi:

"U članku 2. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji
glasi:

"Roditelju koji sam izdržava više od dvoje djece pri 
isplati osobnog dohotka vrača se dio progresivnog poreza na 
dohodak i to po svakom djetetu 20 posto."

Predlagatelj zakona je prihvatio amandman.

Sva vijeđa su većinom glasova (Viječe udruženog rađa
1 glas protiv, Viječe opčina 4 glasa protiv i Društveno-poli- 
tičko viječe*2 glasa protiv) prihvatila amandman.

Sva viječa su večinom glasova (Viječe udruženog rađa
2 glasa protiv i Viječe opčina 3 glasa protiv) prihvatila

PRIJEDLOG
zakona o izmjenama i dopunama zakona o pripadnosti javnih pri­
hoda Republici Hrvatskoj i jedinicama lokalne samouprave i sto­
pama republičkih poreza (akt br. 5030112-91-24, Klasa 410-19/92 
01/02 od 25. ožujka 1992. godine) zajedno s prihvačenim amand­
manom.

TOČKA 11.PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 
POREZU NA PROMET PROIZVODA I USLUGA

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske. 
Prijedlog zakona zastupnici su dobili na sjednici. 
Raspravu je proveo Odbor za budžet i financije. 
Izvješče Odbora zastupnici su dobili na sjednici.
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U raspravi su učestvovali zastupnici: Vlado Ravliđ 
i Ivan Milas.

Sva vijeđa su većinom glasova (Vijeće udruženog rađa 
4 glasa protiv) prihvatila

PRIJEDLOG
zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na promet proiz­
voda i usluga Cakt br, 5030112-92-27, Klasa 410-19/92-01/02 
od 25. ožujka 1992. godine.)

TOČKA 12.PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O PREUZIMANJU
SAVEZNOG ZAKONA IZ OBLASTI MIROVINSKOG I INVALIDSKOG
OSIGURANJA VOJNIH OSIGURANIKA, KOJI SE U REPUBLICI
HRVATSKOJ PRIMJENJUJE KAO REPUBLIČKI ZAKON

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske.
Prijedlog zakona zastupnici su dobili na sjednici.
Raspravu su proveli: Odbor za socijalnu politiku i 

zdravstvo i Zakonodavno-pravna komisija.
Izvješća radnih tijela zastupnici su dobili na sjednici
U raspravi su učestvovali zastupnici: Vedrana Garafuliđ 

Kukoč, Vladimir Šeks, Petar šale, Ante Roje, Ivan Milas, Nikola 
Kancijan, Mato Arloviđ, Luka Bebiđ, Kazimir Sviben, Dr. Ante 
Kutle, Tomislav šutalo, Branimir Jankoviđ, Ivo Leniđ, Darko 
Hrastovec, Božo Erlić , Dr. Nikola Visković, Marijan Jurić,
Ivica Račan, Zđravko Stančić, te Bernardo Jurlina, ministar 
rada i socijalne skrbi i obitelji.

Zatim se prešlo na izjašnjavanje o'amandmanu, koji je 
podnijela grupa zastupnika (V.Garafuliđ, A.Roje, J.Buršiđ), 
Amandman glasi:



U članku 3b umjesto početnog teksta "državljaninu 
Republike Hrvatske" stavljaju se riječi "vojnom umirovljeniku".

U stavku drugom istog članka, umjesto tačke stavlja se 
zarez i dodaje "ali najduže šest (6)mjeseci."

Predlagatelj zakona nije prihvatio amandman.
Sva. viječa veđinom glasova (Viječe udruženog rađa 8 gla­

sova za. Viječe opčina 6 glasova za i Društveno-političko vi­
ječe 3 glasa za) nisu prihvatila amandman.

Viječa su večinom glasova (Viječe udruženog rađa i Vi­
ječe opčina jedan glas protiv i Društveno-političko viječe dva 
glasa protiv) utvrdila da je povratno djelovanje članka 2, u op- 
čem društvenom interesu.

Viječa su večinom glasova (Viječe udruženog rada i Vi­
ječe opčina 1 glas protiv, a Društveno-polltičko viječe 2 glasa 
protiv) prihvatila

PRIJEDLOG
zakona o izmjeni Zakona o preuzimanju saveznog zakona iz ob­
lasti mirovinskog i invalidskog osiguranja vojnih osiguranika, 
koji se u Republici Hrvatskoj primjenjuje kao republički zakon 
(Akt br. 5030104-92-3, Klasa 140-01/91-01/14 od 19. ožujka 
1992. godine).

Viječa su jednoglasno donijela i slijeđeči

ZAKLJUČAK
Potrebno je da Vlada Republike Hrvatske, preko nadlež­

nih ministarstava izda uputstvo organima koji rješavaju pita­
nje stjecanja hrvatskog državljanstva, prema kome bi prioritet 
u rješavanju zahtjeva imali oni građjani kojima je to osnova 2a 
ostvarivanje prava iz mirovinskog i invalidskog osiguranja.
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Predsjedavajući je u 19,40 zaključio prvi dan zasje­
danja 24« skupne sjednice svih vijeća Sabora,

Drugi dan zasjedanja 24. skupne sjednice svih vijeća 
počeo je 28. ožujka 1992, godine u 9,20 sati.

Izostanak sa sjednice ispričali su iz Vijeća udruženog 
rada zastupnici: Antun Cerin i šime Jagičić, iz Vijeća općina 
Ivan Ivelja, Zvonimir Hrgoviđ, Slavko Kinkela i Djenio Radić i 
iz Društveno-političkog vijeća Vladimir Bogati,

Predsjedavajući sjednice Mr. Ivan Matija, predsjednik 
Vijeća udruženog rada, utvrdio je da je na sjednici nazočna ve­
ćina zastupnika svakog vijeća, te da se mogu donositi pravova­
ljane odluke.

Prije prelaska na rad prema dnevnom redu:
- Zastupnik Berislav Ličina upozorio je na grešku ko­

ju je učinio izvjestitelj HTV glede njegovog imena i stranačke 
pripadnosti, te je zatražio ispravku,

- Zastupnik Ivan Šipek, zatražio je odgovor od pred­
stavnika Vlade na pitanje koje je postavio na zajedničkoj sjed­
nici, a odnosi se na prodaju stanova za devize i izdavanje ob­
veznica. Odgovor zastupniku dao je Jozo Martlnović, ministar
f inancija.

TOČKA 13. PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENI ZAKONA 0 UNUTARNJIM 
POSLOVIMA

Predlagatelj zakona je Zakonođavno-pravna komisija.
Prijedlog zakona zastupnici su dobili na sjednici,
Raspravu je proveo Odbor za unutarnju politiku i 

narodnu obranu.
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Izvješđe Odbora, kao i mišljenje Vlade Republike 
Hrvatske zastupnici su dobili na sjednici,

Sva vijeda su veđinom glasova (Vijede opdina i Druš- 
tveno’-politifiko vijede jedan glas protiv) prihvatila

PRIJEDLOG
zakona o izmjeni Zakona o unutarnjim poslovima (Akt br. 6305-92-2 
Klasa 200-01/92-01/03 od 24. ožujka 1992. godine.)

TOČKA 14. PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENI ZAKONA 0 OBRANI

Predlagatelj zakona je Zakonođavno-pravna komisija.
Prijedlog zakona zastupnici su dobili na sjednici.
Raspravu je proveo Odbor za unutarnju politiku i na­

rodnu obranu.
Izvješđe Odbora, kao i mišljenje Vlade Republike 

Hrvatske, zastupnici su dobili na sjednici.

Sva vijeda su veđinom glasova (Vijede opdina i Druš- 
tveno-politidko vijede jedan glas protiv) prihvatila

PRIJEDLOG
zakona o izmjeni Zakona o obrani (Akt br. 6305-92-1, Klasa; 
800-01/92-01/07 od 24. ožujka 1992. godine),

k t  Rasprava o Prijedlogu zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o stambenim odnosima, koja je trebala uslijediti prema 
utvrđjenom dnevnom redu, odgođjena je za kasnije, kako bi za 
vrijeme prve stanke Klub zastupnika HDZ i matično radno tijelo 
o ovome zakonu mogli dati svoje stajalište.
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TOČKA 16. PRIJEDLOG DRŽAVNOG PRORAČUNA REPUBLIKE HRVATSKE ZA 
1992. GODINU

Predlagatelj akta je Vlada Republike Hrvatske.
Prijedlog državnog proračuna zastupnici su dobili 

u svojim vijećima,
Raspravu su proveli: Odbor za budžet i financije, 

Odbor sa ekonomsku politiku I razvoj, Odbor za Informatiku, 
Odbor za pomorstvo, Odbor za prostorno uređjenje, Odbor za 
promet i veze i Zakonođavno-pravna komisija.

Izvješća radnih tijela zastupnici su dobili na sjed­
nici .

U raspravi su učestovali zastupnici: Manon Giron, Marko 
Vlašić - Čiće, Ivan Hranjec, Stanko Kovač, Vice Vukojević,- Ivan 
Milas, Dr. Čime Djodan, Miljenko žagar, Dr. Neđjeljko Mihanović, 
Bernard Grbić, Anđro Krstulović, Milivoj Franić, Jađranko Mijalić, 
Vice Profaca, Joško Kovač, Marijan Jurić, Ivan Hren, Ivan 
Međarac, Branko Kovačić, Josip Kitanić, Josip Pankretić, Stjepan 
Brčić, Ivica Gaži, Josip širjan, Stjepan Čokor, Franjo Vručina, 
i Ljerka Ercegoviđ, te Jozo Martinović, ministar, financija, 
Bernardo Jurlina, ministar rađa, socijalne skrbi i obitelji i 
Joško Zavoreo, pomoćnik ministra financija.

Zatim se prešlo na glasovanje o amandmanima.
- Zastupnik Vice Vukojević podnio je amandman na čla­

nak 4. i to da se u razdjelu 2 grupi .41, poziciji 12 - sredstva 
za rad Komisije za utvrđjivanje ratnih i poratnih žrtava brojka 
"2.500.000" mijenja u brojku "50.000.000".

Predlagatelj nije prihvatio amandman.
Sva vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada 8 

glasova za, Vijeće općina 9 glasova za i Društveno-političko vi­
jeće 15 glasova za) nisu prihvatila amandman.
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- Zastupnik Vice Vukojeviđ podnio je amandman i to 
da se sredstva s razdjela 12. grupa 41, pozicija 36. u iznosu 
od 15.000.000 prenesu na razdjel 2, grupa 41. pozicija 12, a 
iznos od 2.500,000 sa razdjela 2. grupa 41. pozicija 12 na raz­
djel 12. grupa 41. pozicja 36. i

Predlagatelj nije prihvatio amandman.
Sva vljeđa veđinom glasova (Vijeđe udruženog rađa 

10 glasova za, Vijeđe opđina 16 glasova za i Društveno-politič- 
ko vijeđe 21 glas za nisu prihvatila amandman),

- Zastupnici Z.Vernazza, V.Profaca i I.Meštroviđ i B. 
Aras, podnijeli su amandman na razdjel 21. - Ministarstvo pomor­
stva pozicija 108 - sredstva za materijalne troškove lučke kape­
tanije Zadar umjesto "1.979.000" staviti iznos "2.500.000”

Predlagatelj nije prihvatio amanAnan.
Zastupnici su odustali od amandmana.

■
- Zastupnik Sergio Negovetiđ podnio je amandman na raz 

djel 41. - dopunska sredstva opđinama. Pozicija 426, mijenja se 
i glasi: "Opđina Cres - Lošinj 16.000.000".

Predlagatelj nije prihvatio amandman.
Zastupnik je odustao od amandmana,

- Zastupnici Ivan Mustač, Ivo Jeliđ, Stjepan Blažinkov 
podnijeli su amandman na razdjel 41, - dopunska sredstva opđi­
nama pozicija 435 - Opđina Dubrovnik umjesto "svote 90,000,000 
treba da stoji svota "130.000,000".

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Zastupnici su odustali od amandmana.
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- Zastupnici Branko Primužak, Jozo- Ramić i Vlado 
Jakšić, podnijeli su amandman na razdjel 41. - dopunska sred­
stva općinama pozicija 436 - Općina Duga Resa, umjesto svote 
o d H28,000»000" treba da stoji svota od "57.000.000".

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Sva vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rađa 
8 glasova za, Vijeće općina 5 glasova za i Društveno-politiSko 
vijeće 2 glasa za) nisu prihvatila amandman.

v Zastupnici Mijo Laić, Ivan Novosel i Vladimir 
Cvitanoviđ podnijeli su amandman na razdjel 41 - dopunska sred­
stva općinama, pozicija 450 Općina Karlovac, umjesto svote od 
"45,000.000 treba stajati svota od "96,000.000",

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Sva vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada 
6 glasova za, Vijeće općina 5 glasova ža i Društveno-politiSko 
vijeće '3 glasa za) nisu prihvatila amandman.

- Marko Vlašić - đide podnio je amandman na razdjel 
41. - dopunska sredstva općinama, pozicija 453 - Općina KorSula 
umjesto svote od 8.500.000 treba stajati svota od 22.000,000

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Zastupnik je odustao od amandmana,

- Odbor za budžet i financije podnio je amandman na 
razdjel 41. - dopunska sredstva općinama, iza pozicije 455. - do­
daje se nova pozicija koja glasi: 456 - Općina Krk 9.000.000,

Predlagatelj je prihvatio amandman.

Sva vijeća su većinom glasova (u svakom vijeću 2 glasa 
protiv) prihvatila amandman.
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- Zastupnici R.Molnar, A.Potrebica i F.Vručina pod­
nijeli su amandman na razdjel 41, - dopunska sredstva opčina-̂ - 
ma - pozicija 458. - Opčina Luđbreg, umjesto svote fl3.858.000'' 
treba da stoji ,fl5.432,000'.’

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Sva vijeda večinom glasova (Viječe udruženog rada 
5 glasova za, Viječe opčina 8 glasova za i Društveno-politiS- 
ko viječe 7 glasova za) nisu prihvatila amandman,

- Zastupnici A.Potrebica, I.Pašalič podnijeli su aman­
dman na razdjel 41. - dopunska sredstva opčinama - pozicija
462 - opčina Novi Marof umjesto svote ”2,400,000" treba da stoji 
svota od *8.750.000" dinara.

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Zastupnici su odustali od amandmana.

Zastupnici J.Juras, B.Erlič i Z.StanSiđ podnijeli 
su amandman na razdjel 41. - dopunska-sredstva opčinama - pozi­
cija 483, Opčina Šibenik umjesto svote *25,000.000*' treba staja­
ti svota o d p75,000,000"đinara.

Ć Iređlagatelj nije prihvatio amandman.

Sva viječa večinom glasova (Viječe udruženog rada 7 
glasova za, Viječe opčina 19 glasova za i DruStveno-politiSko 
viječe 6 glasova za) nisu prihvatila amandman.

- Odbor za budžet i financije podnio je amandman na raz 
djel 41, - dopunska sredstva opčinama - pozicija 493. - Opčina 
Vrgorac - umjesto svote "ItvlOO . 000'< stavlja se~ iznos "22.000.0Q0^L -

Pređlagatelj je prihvatio amandman.

Sva viječa su večinom glasova (Viječe udruženog rada 
3 glasa protiv. Viječe opđina 2 glasa protiv i Družtveno-poli- 
tiSko viječe 9 glasova protiv) prihvatila amandman.
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- Zastupnici V. Sokolić, J.Kraj ina i I.Valent podnijeli 
su amandman na razdjel 41, - dopunska sredstva općinama - pozici­
ja 495 - Općina Zabok, umjesto svote "475.000"treba stajati svo­
ta "15.322,000

Predlagatelj nije prihvatio amandman.
Sva vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rađa 5 

glasova za, Vijeće općina 4 glasa za i Društveno-političko vi­
jeće 1 zastupnik za) nisu prihvatila amandman.

- Zastupnici Z.Vernazza, V.Profaca, I.Meštrović i 
D.Aras, podnijeli su amandman na razdjel 41. - dopunska sred­
stva općinama - pozicija 496 - Općina Zadar umjesto svote
”50.000.000"treba stajati svota "100.000.000

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Zastupnici su odustali od amandmana.

- Odbor za informatiku podnio je amandman na razdjel 
43. pozicija 511 koja treba da glasi: "Sredstva za informacij­
ski sustav državne uprave, pravosuđja i javnih djelatnosti 
Republike."

Predlagatelj je prihvatio amandman.
Sva vijeća su većinom glasova (Vijeće udruženog rada 

1 glas protiv) prihvatila amandman.

Sva vijeća su većinom glasova (Vijeće udruženog rada 
1 glas protiv) prihvatila

PRIJEDLOG
Proračuna Republike Hrvatske za 1992. godinu (akt broj 5030116-92 
-102, Klasa 400-06/91-01/01 od 18. ožujka 1992. godine) zajedno 
s prihvaćenim amandmanima.
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Sva vijeđa su jednoglasno donijela slijedeći 

ZAKLJUČAK
Obvezuje se Vlada Republike Hrvatske da iznadje 

način osiguranja sredstava za financiranje poslova u području 
prostornog uređjenja i zaštite okoliša neophodnih za provodje- 
nje programa obnove Republike Hrvatske,

Vijeđa većinom glasova (Vijeće udruženog rada 9 gla­
sova za, Vijeće općina 14 glasova za i Društveno-političko vi­
jeće 7 glasova za) nisu prihvatila zaključak koji je predložio 
zastupnik Ivan Hranjec, a koji glasi: "Zadužuje se Vlada 
Republike Hrvatske da do slijedećeg zasjedanja Sabora preispi­
ta mogućnost da se zaposlenima, koji se financiraju iz Držav­
nog proračuna prizna pravo na naknadu za topli obrok i naknadu 
prijevoza na posao i s posla."

TOČKA 17. PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZVRŠENJU PRORAČUNA REPUBLIKE 
HRVATSKE ZA 1992. GODINU

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske.

Prijedlog zakona zastupnici su dobili u svojim vijećima
Raspravu su proveli: Odbor za budžet i financije, Od­

bor za informatiku, Odbor za ekonomsku politiku i razvoj i 
Zakonodavno-pravna komisija.

Izvješća radnih tijela zastupnici su dobili na sjednici
U raspravi su učestovali zastupnici: Ivan Hranjec, " - ■ 

Gorđana Grbić, te Joško Zavoreo, pomoćnik ministra financija.

Zatim se prešlo na izjašnjavanje o amandmanima.
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•s?

- Zastupnik Ivan Hranjec, Vjekoslav Jazbec i Milan 
Bajto podnijeli su amandman na članak 17. i to da se članak 
17. briše.

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Sva vijeda veđinom glasova (Viječe udruženog rađa 4 
glasa za, Viječe opčina 9 glasova za i DruŠtveno-političko 
viječe 7 glasova za) nisu prihvatila amandman.

- Zastupnik Mato Arlovič podnio je amandman na članak 39. 
stavak 2, ali je odustao od svog amandmana i suglasio se sa aman­
dmanom Odbora za budžet i financije.

- Odbor za budžet i financije podnio je amandman na 
članak 39. i to da se iza stavka 7. doda novi stavak 8. koji 
glasi:

"Iznimno, opčinama koje su zahvačene ratnim razara­
njima, a ne naplate đopsjele obveze poreznih obveznika sukladno 
stavku 2. ovoga članka, kriterije za naplatu utvrđjuje Ministar­
stvo financija."

Predlagatalj je prihvatio amandman.
Sva viječa su jednoglasno prihvatila amandman.

Sva viječa su večinom glasova (u svakom vijedu 1 glas 
protiv) prihvatila

PRIJEDLOG
Zakona o izvršenju Proračuna Republike Hrvatske za 1992. godinu 
(Akt br. 5030116-92-5, Klasa, 400-06/91-01/02 od 19. ožujka 1992. 
godine) zajedno s prihvačenim amandmanima.



TOČKA 18. PRIJEDLOG ZAKONA O POPISIMA BIRAČA

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske.
Prijedlog zakona zastupnici su primili u svojim

vijećima.
Raspravu su proveli: Odbor za unutarnju politiku i 

narodnu obranu, Odbor za pitanja političkog sistema i Zakonđav- 
no-pravna komisija.

Izvješća radnih tijela zastupnici su primili na sjed­
nici.

U raspravi je učestvovao zastupnik Nikola Kaneijan, 
te Bosiljko Mišetiđ, ministar pravosudja i uprave.

Zatim se prešlo na glasovanje o amandmanima.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
članak 9. stavak 1. koji glasi:

"U Članku 8. stavku 1. riječi "ime i prezime" treba 
zamijeniti mjesta, a umjesto riječi "mjesto stanovanja" treba 
stajati riječ "prebivalište".

Sva vijeća su većinom glasova (Društveno-političko 
vijeće jedan glas protiv) prihvatila amandman.

- Zastupn^ik Petar Šale podnio je amandman na članak 
9. stavak 1, i 3. amandman glasi: "U članku 9. stavcima 1. i 3. 
iza riječi "prezime i ime" treba dodati riječ "nacionalnost"

Predlagatelj je prihvatio amandman.
Sva vijeća su većinom glasova prihvatila amandman.
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- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
Članak 17. stavak 3. Amandman glasi: "U članku 17* stavak 3. 
riječi "uobičajeni način" treba zamijeniti riječima "oglasnoj 
ploči nadležnog organa".

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
članak 22. amandman glasi:

"članak 22. stavak 1. treba započeti riječima "Odmah 
po raspisivanju izbora, a najkasnije,..." U istom stavku treba 
brisati drugu rečenicu.

U stavku 2. istog članka umjesto riječi "moče u 
slučaju" treba stajati "treba prilikom", a umjesto riječi "od­
lučiti" treba stajati "odrediti".

Vijeda su jednoglasno prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
članak 23. stavak 5. amandman glasi: U članku 23, stavak 5, tre­
ba brisati drugu rečenicu.

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
člank 24« Amandman glasi:

"U članku 24, stavku 1. treba brisati riječi "onoj 
osobi na koju se zahtjev odnosi", te mjesto toga dodati "podno­
sitelju zahtjeva".

U članku 2, istog članka druga rečenica treba gla­
siti "Općinski sud dužan je u izvanparničnom postupku donijeti 
rješenje u roku od 48 sati od primitka žalbe".

Sva vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.
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Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na čla­
nak 25. stavak 1, Amandman glasi: U članku 25. stavak 1. iza ri­
ječi "protiv" treba dodati riječi "Komisije za popis birača".

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na čla­
nak 26. stavak 1. Amandman glasi:

U članku 26. stavku 1. treba brisati riječi: "uz ob­
razloženje zašto ti zahtjevi nisu uvaženi".

Sva vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman,

- Vlada Republike Hrvatske podnijela amandman na čla­
nak 30. Amandman glasi:

U članku 30. treba dodati kao stavak 2. odredbu iz 
članka 31. stavak 1. Ispred članka 31. treba stajati naslov 
"glasovanje uz potvrdu".

Sva vijeđa su jednoglasno prihvatila i slijedeđe 
pravno-tehničke ispravke:

- članak 25. postaje članak 24.
Članak 26. postaje članak 25.
članak 30, postaje članak 26.
Članak 28. postaje članak 27.
Članak 29. postaje članak 28.
članak 24, postaje članak 29.
članak 27. postaje članak 30.

Ujedno poglavlje "6. Komisija za popise birača" tre­
ba glasiti: "5. Komisija za popise birača" i treba stajati is­
pred novih članak 27., 28., i 29.
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Poglavlje "5. Privremeni upiš u" popis birača izvan 
mjesta prebivališta treba glasiti: "6. Privremeni upis u po­
pis izvan mjesta prebivališta", a obuhvatiti đe novi članak 30.

Članak 31. treba biti u poglavlju "7. Glasovanje uz
potvrdu".

Sva vijeđa su većinom glasova prihvatila

PRIJEDLOG
zakona o popisima birača (Akt broj 5030115^-92-2, Klasa 013-02/ . 
91-01/01 od 18. ožujka 1992. godine), zajedno s prihvaćenim 
amandmanima.

< f o 3 .  I l Rasprava o Prijedlogu zakona o javnom informiranju, 
koja je trebala uslijediti prema utvrđjenom dnevnom redu, odao- 
djena je za kasnije, kako bi za vrijeme prve stanke matično 
radno tijelo mogo zauzeti, stajalište o podnesenim amandmanima.

TOČKA 20. PRIJEDLOG ZAKONA 0 SREDNJEM ŠKOLSTVU

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske.

Prijedlog zakona zastupnici su primili poštom.

Raspravu su proveli: Odbor za obrazovanje, znanost i 
kulturu, Odbor za informatiku^ Komisija za zaštitu i unapređji- 
vanje ravnopravnosti naroda i narodnosti i Zakonodavno-pravna 
komisija.

Izvješća radnih tijela zastupnici su primili na sjed­
nici.



U raspravi su učestvovali zastupnici: Manon Giron, 
Branko Stamađ, Dr. Neđjeljko Mihanoviđ, Ivan Hranjec, Ivan 
Janeš, Josip Juras, Bernard Grbiđ, Neven. Jurica, Ante Lasiđ, 
Gracijano Kiršiđ, Dane Sučiđ, Djuro Vidmaroviđ, Djuro Panjan, 
And jelko Krasiđ, Vice Vukojević, Nikola Bulat, Zđravko Stančić?, 
Zlatko Duiđ, Kazimir Sviben i Veđran Konjevođ, te Dr. Stjepan 
Težak, pomođnik ministra prosvjete, kulture i športa, Zoran 
Pičuljan, viši savjetnik u Ministarstvu prosvjete, kulture i 
športa i Vesna Kanlžaj, predstavnik samostalnih sindikata 
Hrvatske, ---------

Zatim se prešlo na glasovanje o amandmanima.

- Komisija za zaštitu i unapređjivanje ravnopravnos­
ti naroda i narodnosti podnijela je amandman na članak 5. 
Amandman glasi:

"Članak 5. mijenja se i giasii—  > •-
"Srednjoškolsko obrazovanje pripadnika etničkih i 

nacionalnih zajednica ili manjina ostvaruje se u skladu s od­
redbama Ustavnog zakonao ljudskim pravima i slobodama ± 6 pra­
vima. etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina u Republci 
Hrvatskoj, ovog zakona, drugih zakona i propisa kojima se ure- 
djuju njihova prava."

Predlagatelj je prihvatio amandman.

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
člank 8, Amandman glasi:

"U članku 8. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: •
Dio nastavnih predmeta i sadržaja utvrđjenih nas­

tavnim planom i programom mogu se pored na hrvatskom jeziku 
izvoditi i na nekom od svjetskih jezika, uz odobrenje Ministar­
stva prosvjete."
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- Zastupnik Ivan Janeš podnio je amandman na članak 
19. Amandman glasi:

"U članku 19. brojku 1.120 sati" treba zamjeniti broj 
kom "1.050 sati", a brojku "32" brojkom 30".

Predlagatelj nije prihvatio amandman.
Vijeđa veđinom glasova nisu prihvatila amandman.

- Zastupnik Ivan Janeš podnio je amandman na članak 20. 
Amandman glasi:

U članku 20. umjesto riječi "dva polugodišta" stavi­
ti "tri odgojno obrazovna razdoblja".

Predlagatelj je prihvatio amandman.
Vijeđa su veđinom glasova (u svakom vijeđu jedan glas 

protiv) prihvatila amandman.

- Odbor za obrazovanje, znanost i kulturu podnio je 
amandman na članak 29. Amandman glasi:

Članak 29. mijenja se i glasi:
"Osnivači i vlasnici srednjih škola su županije i

Grad Zagreb.
Osnivači i vlasnici srednjih škola u privatnom vlas­

ništvu su đomađe i strane pravne i fizičke osobe".

Predlagatelj je prihvatio amandman.
Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Odbor za obrazovanje, znanost i kulturu, podnio je 
amandman na članak 31. Amandman glasi:

U članku 31. točke 1. i 10. mijenjaju se i glase:
"1. naziv, odnosno ime osnivača; 10. druga medjusobna 

prava i obveze osnivača i vlasnika i škole u osnivanju."

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.



Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
članak 48. Amandman glasi:

U članku 48. stavak 1. alineja 3. mijenja se i 
glasi: "-ima položen ravnateljski ispit".

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Odbor za obrazovanje, znanost i kulturu podnio je 
amandman na članak 48. Amandman glasi:

U članku 48. u stavku 3. iza riječi "imenuje" dodaju 
se riječi "i razrješava".

Predlagatelj je prihvatio amandman.
Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Zastupnik Marica Pervan podnijela je amandman na 
članak 48. Amandman glasi:

U članku 48. stavak 3. zamjenjuje se novim stavkom 
3. koji glasi:

"Ravnatelja imenuje školski odbor uz suglasnost župa­
nije, odnosno grada Zagreba.

Do donošenja zakona o županijama suglasnost daje skup 
ština opđine, odnosno odgovarajuđi organ."

U članku 48. stavak 4. briše se, te se umjesto ovog 
stavka dodaje novi stavak 4. koji glasi:

"U slučaju povrede postupka kandidati imaju pravo 
Žalbe ministru prosvjete, kulture i sporta, koji može poništiti 
imenovanje. U slučaju poništenja imenovanja ponavlja se izbor 
ravnatelja."

Predlagatelj je prihvatio amandman.
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Vijeda većinom glasova nisu prihvatila amandman.

Odbor za obrazovanje, znanost i kulturu podnio je 
amandman na članak 49. i to da se članak 49, briše.

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova nisu prihvatila amandman,

t Zastupnik Ivan Janeš podnio je amandman na članak 50. 
Amandman glasi:

U članku 50, riječi "mandat traje 2 godine* treba 
mijenjati riječima "mandat traje 4 godine".

Predlagatelj je prihvatio amandman.

Vijeća su većinom glasova prihvatila amandman.

- Zastupnica Marica Pervan podnijela je amandman na 
članak 51. Amandman glasi:

U članku 51. iza alineje 2. dodaje se nova alineja
koja glasi:

najmanje jedanput godišnje raspravlja o izvješ­
ću ravnatelja o njegovom radu."

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova nisu prihvatila amandman.

- Odbor za obrazovanje, znanost i kulturu podnio je 
amandman da se briše članak 53,

Predlagatelj je prihvatio amandman.

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Vijeća su jednoglasno prihvatila amandman.
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- Zastupnik Bernard Grbić podnio je amandman na 
Članak 63. i to đa se stavak 3. članka 63. briše.

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Vijeda večinom glasova nisu prihvatila amandman.

- Odbor za obrazovanje, znanost i kulturu podnio je 
amandman na članak 65. Amandman glasi:

U stavku 1. riječ "naredni" zamjenjuje se riječju
"slijedeći"

Stavak 3. mijenja se i glasi:
"Redovni učenik koji drugi puta ponavlja razrađ sno­

si dio troškova obrazovanja u toj nastavnoj godini u visini 
koju utvrdjuje ministar prosvjete, osim ako ponavlja razred 
zbog bolesti u dužem trajanju."

Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi:

"Odluku iz stavka 3. ovog članka donosi nastavničko 
viječe na prijedlog nadležnog liječnika.”

Stavak 4. ovog članka postaje stavak 5.

Predlagatelj je prihvatio amandman.

Vijeća su jednoglasno prihvatila amandman.

- Odbor za obrazovanje, znanost i kulturu podnio je 
amandman na članak 73. Amandman glasi:

Iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5, koji glasi:
"Na odluku o isključenju učenika iz škole može se 

izjaviti žalba Ministarstvu prosvjete."
Dosadašnji stavci 5. 6. i 7. postaju stavci 6. 7, i

8 .

Predlagatelj je prihvatio amandman.
Vijeća su jednoglasno prihvatila amandman.



- Zastupnik Ante Lasiđ podnio je amandman na Slanak 
73. Amandman glasi:

Stavak 6. mijenja se i glasi:
"Učenik koji je isključen iz Škole nema pravo po­

laganja razrednog ispita.
Predlagatelj nije prihvatio amandman.
Vijeđa većinom glasova nisu prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
članak 73. Amandman glasi:

U stavku 7. riječi "1. do 5" zamjenjuju se riječima
”1 do 6. "

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman 
na članak 77. Amandman glasi:

Članak 77. mijenja se i glasi:
"Za nastavnika ne može biti izabrana osoba koja je 

pravomoćno osuđjena za kazneno djelo koje je Sini nedostojnom za 
obavljanje nastavničkog poziva."

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
članak 79. Amandman glasi:

Stavak 5. mijenja se i glasi:
"Nastavniku koji ne ispuni uvjet iz stavka 4. ovog 

članka prestaje radni odnos prvog dana po isteku roka iz stavka
4. ovog zakona. Žalba ne odgadja izvršenje rješenja o prestan­
ku radnog odnosa."

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.
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- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
članak 81. Amandman glasi:

Stavci 2. i 3. mijenjaju se i glase:
"Pripavnički staž traje dvije godine. U tijeku pri­

pravničkog staža pripravnik je dužan položiti stručni sipit.
Pripravniku koji ne položi stručni ispit pre-staje 

radni odnos prvog dana po isteku roka iz stavka 2. ovog članka."

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Odbor za obrazovanje, znanost i kulturu podnio je 
amandman na članak 90. Amandman glasi:

Stavak 2. mijenja se i glasi:
"Srednjoškolske ustanove iz stavka 1. ovog članka 

mogu biti financirane i iz fonda srednjeg školstva pri Ministar­
stvu prosvjete, ako njihovi programi imaju karakter javnih po­
treba u oblasti srednjeg školstva od interesa za Republiku 
Hrvatsku, u smislu članka 88. stavak 2. ovog zakona."

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
članak 94. Amandman glasi:

Članak 94. mijenja se i glasi:
"Sadržaj i opseg programa javnih potreba u oblasti 

srednjeg školstva iz članaka 88. atavak 2. ovog Zakona Vlada 
Republike Hrvatske predložit đe u roku šest mjeseci od dana 
stupanja na snagu ovog zakona."

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.
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- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
člank 95, Amandman glasis

U stavku 1. članka 95. riječi "članka 70. stavka 4. 
"zamjenjuju se riječima "članka 70, stavka 5., a riječi "godine 
dana" zamjenjuju se riječima "čest mjeseci".

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
članak 96. i to da se stavak 2. ovoga članka briše.

Vijeća su jednoglasno prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
članak 99. Amandman glasi:

Stavci 2. i 3. mijenjaju se i glase:
"Osobama koje su stekle stručnu spremu (III), trećeg, 

četvrtog (IV) i petog (V) stupnja stručne spreme prema ranijim 
propisima, priznaje se srednja stručna sprema.

Osobama koje su stekle stručnu spremu prvog (I) 
i drugog (II) stupnja stručne spreme, priznaje se niša stručna 
sprema."

Vijeća su jednoglasno prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
članak 100. Amandman glasi:

članak 100 mijenja se i glasi:
"Osobe koje nisu stekle peđagoško-psihološko obra­

zovanje prema ranijim propisima, đušne su ga steći do 31. ko­
lovoza 1993. godine. U protivnom prestaje im radni odnos 1, ruj­
na 1993. godine."

Vijeća su jednoglasno prihvatila amandman.
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- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
članak 103, Amandman glasi:

Članak 103, mijenja se i glasi:
"Vježbaonice nastavničkih Škola i fakulteta nastav­

ljaju poslove vježbaonica do utvrđjivanja uvjeta i načina pres­
tanka njihova rađa u smislu popisa iz članka 84. stavak 2. ovog 
zakona."

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na 
članak 104. Amandman glasi:

Članak 104, mijenja se i glasi:
"Zajednice usmjerenog obrazovanja prestat đe radom 

i zaključiti svoje poslovanje najkasnije tri mjeseca od dana 
stupanja na snagu ovog zakona.

Sredstva, prava i obveze postojeđlh zajednica usmje 
renog obrazovanja preuzimaju opđine u kojima je sjedište zajed­
nice usmjerenog obrazovanja odnosno grad Zagreb.f|

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Odbor za obrazovanje, znanost 1 kulturu podnio je 
amandman na članak 105. i to da se u stavku 1. riječi "šest 
mjeseci" zamjene riječima "godinu dana".

Predlagatelj je prihvatio amandman,

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Zastupnik Ivan Hranjec podnio je amandman na članak 
105. i to da se članak 105 briše.

Predlagatelj nije prihvatio amandman.
Zastupnik je odustao od amandmana.
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-  Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman 
na članak 107. Amandman glasi:

Članak 107. mijenja se i glasi:
"Na dan stupanja na snagu ovoga zakona prestaje 

važiti Zakon o usmjerenom obrazovanju ("Narodne novine" broj 
10/82, 28/83, 12/85, 19/80, 31/39, 57/89 i 47/90, osim u dijelu 
koji se odnosi na znanstveno-nastavnu organizaciju usmjerenog 
obrazovanja." -----------

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

Vijeća su jeđnogasno prihvatila i amandman Vlade 
Republike Hrvatske da u Slancima 18,' i 22. 23. 25, 34. 65. i 
102. riječi "Ministarstvo prosvjete" zamijeni riječima "ministar 
prosvjete."

Sva tri vijeda jednoglasno su prihvatila

PRIJEDLOG
zakona o srednjem Školstvu (Akt broj 5030104-92-1, Klasa*. 
602-03/91-01/03 od 5. ožujka 1992. godine), zajedno s prihva- 
đenim amandmanima.

Vijeđa su jednoglasno donijela i slijeđeđi

ZAKLJUČAK

1. Vlada Republike Hrvatske oformit đe Komisiju za 
preispitivanje sađržine udžbenika za osnovno i srednje školstvo.

Potrebno je da Vlada donese odluku o povlačenju 
iz uporabe udžbenika za koje je utvrđjeno da su neprimjerenog
sadržaja, te utvrdi odgovornost organa i pojedinaca za nastale 
propuste.

0 poduzetim mjerama Vlada đe Obavijestiti Sabor na 
slijeđeđem zasjedanju,

2. Ministarstvo, prosvjete, kulture i:Športa u okviru 
podzakonskog akta, pored programa i organizacije obaveznih obli­
ka usavršavanja, propisati đe obvezu provjere stručnog usavrša­
vanja nastavnika.
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TOČKA 21. PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA - I DOPUNAMA ZAKONA 

0 RADNIM ODNOSIMA

dima.

stvo.

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, - -

Prijedlog zakona zastupnici su primili u svojim vije-

Raspravu je proveo Odbor :za socijalnu politiku i zdrav—

Izvješde Odbora zastupnici su primili na sjednici.

U raspravi su učestovali zastupnici: Andjelko Krasid, 
Dr, Vjekoslav Jazbec, Vladimir Seks, Željko Mažar, Vlado Jakšid, 
Branko Požnjak, Marijan šimunid, Ivan Milas, Antun Katunar, Josip 
Pankretid, Ivo Lenid, Stjepan Čokor, Ivan Kolak, Mato Arlovid, 
Stjepan Brčid, Josip Buršid, Ivan Međarac i Nikola Kancijan, te 
Bernardo Jurlina - ministar rada, socijalne skrbi i obitelji i 
Dragutin Lesar, Mladen Mesid i Niko Gujina - predstavnici sin­
dikata,

jr
*Prije prelaska na izjašnjavanje o podnesenim amandmani­

ma, na zahtjev grupe zastupnika, predsjedatelj sjednice je pro­
zivkom utvrdio nazočnost zastupnika na sjednici.

Iz Vijeda udruženog rada sjednici je bilo nazočno 99 
zastupnika, Iz Vijeda opdina 68 zastupnika i iz Društveno-po- 
litičkog vijeda 56 zastupnika.

Kako je iz svakog vijeda Sabora sjednici bila nazočna 
vedina zastupnika i moglo se pravovaljano odlučivati prešlo se 
na glasovanje o podnesenim amandmanima.

- Zastupnik Ivo Lenid, podnio je amandman na članak 4, 
Amandman, glasi: "U članku 4. stavku 1. treba brisati riječi;
"i sličnih opravdanih razloga".
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Vijeda su jednoglasno prihvatila amandman”. ------

- Zastupnik Ivo Leniđ podnio je amandman na članak 6. 
Amandman glasi;

U članku 22. predlaže se novi stavak koji glasi:
"Odluka iz članka 21. ovog zakona ne može stupiti na 

snagu ukoliko poslovođni organ u organizaciji odnosno posloda­
vac nije zatražio i razmotrio mišljenje sindikata ili predstav­
nika radnika."

49.

Predlagatelj je prihvatio amandman.

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Zastupnik je odustao od amandmana.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na čla­
nak 17. kojim se mijenja članak 79, stavak 2. i to umjesto riječi; 
"30 đana,r treba staviti riječi; ”90 dana"

Vijeđa su veđinom glasova Cu Vijeđu udruženog rađa i 
Društveno-političkom vijeđu 1 glas protiv) prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na čla­
nak 15. Amandman glasi:

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak koji glasi:
"Sudionici u zaključivanju i potpisnici opđih kolek­

tivnih ugovora iz članka 89.a. (čl. 24.) ovog zakona utvrđjuju vi­
sinu minimalne plađe istovjetnu za Republiku Hrvatsku,"

Postojedi stavak 3. članka 15, postaje stavak 4. te se 
mijenja i glasi;

"Plađa se isplađuje dva puta mjesečno, a kolektivnim 
ugoyorom, opđim aktom ili ugovorom o zapošljavanju, može se utvrdi­
ti isplata i u krađim vremenskim razmacima."
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- Zastupnik Anđjelko Krasiđ podnio je amandman na članak 
106. Vlada Republike Hrvatske kao predlagatelj predložila je
novu formulaciju, s čime se zastupnik suglasio. Amandman glasi:

"Radnik koji prestane s radom zbog odlaska u Hrvatsku 
vojsku ili policiju, radi obrane Republike Hrvatske, ima pravo vra 
titi se u istu organizaciju odnosno kod poslodavca, na radno mjes­
to koje odgovara njegovoj stručnoj spremi i ođređjenoj vrsti za­
nimanja.

Dosadašnji članak 39. postaje članak 40, Zakona."

Vijeđa su veđinom glasova (Vijeđe opđina i Društveno- 
političko vijeđe 1 glas protiv) prihvatila amandman.

- Grupa zastupnika (Kovačiđ, Puhariđ, Jovičiđ i đr.) 
podnijela je amandman na članak 15. Amandman glasi:

Stavak 2. mijenja se i glasi:
"Kolektivnim ugovorom utvrđjuju se kriteriji i mjeri­

la za utvrđjivanje cijene rađa različite složenosti, dodaci za 
otežane uvjete rađa i pravo radnika na sudjelovanje u raspodjeli 
dobiti pođuzeđa."

Predlagatelj nije prihvatio amandman.
Vijeđa veđinom glasova nisu prihvatila amandman.

- Grupa zastupnika (Kovačiđ, Puhariđ, Jovičiđ .iđr.) 
podnijela je amandman na članak 15.a. Amandman glasi:

Iza članka 15. dodaje se novi članak 15.a. koji glasi:
"Ustav u stavku 1. članka 62. riječi "radnici imaju 

pravo na" zamijenjuju se riječima "radnicima se jamči".
Predlagatelj nije prihvatio amandman.
Vijeđa veđinom glasova nisu prihvatila amandman.

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.



- Grupa zastupnika (Kovačiđ, Puharić, Jovičiđ i dr.) 
podnijela je amandman na članak 17. Amandman glasi:

" "Članak 78. mijenja se i glasi:
Radniku kojem nije moguće trajno osigurati posao u 

organizaciji odnosno kod poslodavca radni odnos ne može prestati 
prije isteka roka od 6 mjeseci od dana usvajanja programa iz SI. 
25. Zakona.

Za vrijeme iz prethodnog stavka organizacija odnosno 
poslodavac dužna je osigurati radniku naknadu plađe u visini 
utvrđjenoj kolektivnim ugovorom, općim aktom odnosno ugovorom o 
zapošljavanju, a najmanje u visini minimalne plaće.

Ako radnik za to vrijeme obavlja neki posao ima pravo 
na plaću prema stvarno izvršenom radu."

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada 31 glas 
za, Vijeće općina 15 glasova za i Društveno-političko vijeće 
9 glasova za) nisu prihvatila amandman.

- Vlada Republike Hrvatske podnijela je amandman na čla­
nak 17. stavak 1. Amandman glasi:

U stavku 1. umjesto riječi "90 dana'" treba staviti 
riječi "4 mjeseca".

Vijeća su većinom glasova (Vijeće udruženog rada i 
Društveno-političko vijeće 4 glasa protiv, a Vijeće općina 3 gla­
sa protiv) prihvatila amandman.

- Grupa zastupnika (Kovačić, Puharić, Jovičić i đr.) pod 
nijela je amandman na članak 18. Amandman glasi:

U novom članku 78.a. iza 7, alineje dodaje se 8. ali­
neja koja glasi:

"Sindikalnom povjereniku i predstavniku radnika u or­
ganima upravljanja za vrijeme obavljanja dužnosti i godinu dana po 
prestanku iste."



Vijeđa su veđinom glasova (Vijede udruženog rada i 
Vijede opdina 3 glasa protiv) prihvatila amandman.

Predlagatelj je prihvatio amandman.

- Grupa zastupnika (Kovačid, Puharid, Jovičid i dr.) 
podnijela je amandman na članak 18. Amandman glasi:

Iza članka 78.c. dodaje se novi članak 73.đ. koji
glasi:

"Radnik kojemu radni odnos prestane zbog razloga na­
vedenih u članku 18. ima prednost pri zapošljavanju u organiza­
ciji odnosno kod poslodavca kod kojeg mu je prestao radni odnos 
u razdoblju dvije godine od dana prestanka radnog odnosa."

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Vijeđa veđinom glasova nisu prihvatila amandman.

- Grupa zastupnika (Kovačiđ, Puhariđ, Jovičiđ i dr.) 
podnijela je amandman na članak 22. Amandman glasi;

U stavku 1. članka 88. iza riječi "sindikati ili" 
dodaju se riječi "ako nema takvih radničkih organizacija".

Predlagatelj nije prihvatio amandman.

Vijeđa veđinom glasova (Vijeđe udruženog rada 13 gla­
sova za, Vijeđe opđina 5 glasova za i Društveno-političko vijeđe 
6 glasova za) nisu prihvatila amandman.

- Grupa zastupnika (Kovačiđ, Puhariđ, Jovičiđ i dr.) 
podnijela je amandman na članak 24. Amandman glasi:

U Članku 89. b. stavku 1. brišu se riječi "suglasnošđu 
svih zainteresiranih subjekata".
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Stavak 2, mijenja se i glasi:
"Ako se ne postigne dogovor u skladu sa stavkom 1. 

pravo da zastupaju radnike u kolektivnim pregovorima ima onaj 
sindikat ili sindikati kojem pripada ili za koje se izjasni 
većina radnika, članak 89.d. briše se.

Predlagatelj nije prihvatio amandman.
Vijeda većinom glasova (Vijede udruženog rađa 12 gla­

sova za, Vijede opdina 10 glasova za i Društveno-političko vijede
5 glasova za) nisu prihvatila amandman.

- Grupa zastupnika (Kovačić, Puharid, Jovičid i dr.) 
podnijela je amandman na članak 32. Amandman glasi:

U članku 32. iza riječi "plače" stavlja se točka, a 
riječi "do zaključenja kolektivnih ugovora a anjkasnije do 31, 
prosinca 1992, godine" brišu se.

Predlagatelj nije prihvatio amandman.
Vijeda vedinom glasova (Viječe udruženog rađa 9 gla­

sova za, Viječe opdina 5 glasova za, Društveno-političko viječe
6 glasova za) nisu prihvatila amandman.

Vijeda su vedinom glasova (Viječe udruženog rađa 2 gla­
sa protiv, Viječe opdina 1 glas protiv i DruStveno-političko vi­
ječe 3 glasa protiv) prihvatila

PRIJEDLOG
zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radnim odnosima (Akt broj 
5030104-92-3, Klasa: 110-01/92-02/02 od 18. ožujka 1992. godine) 
zajedno s prihvaćenim amandmanima.



TOČKA 22. PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA 0 ZAŠTITI PUČANSTVA 
OD ZARAZNIH BOLESTI

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske.

Prijedlog za donošenje zakona zastupnici su primili
poštom.

Raspravu su proveli: Odbor za socijalnu politiku i zdrav­
stvo i Zakonođavno-pravna komisija.

Izvješća radnih tijela zastupnici su dobili na sjednici.

U raspravi je učestvovao zastupnik Dr Vjekoslav Jazbec. 

Vijeća su većinom glasova donijela slijeđeđi

ZAKLJUČAK
1. Prihvaća se Prijedlog za donošenje zakona o zaštiti 

pučanstva od zaraznih bolesti.
2. Sva mišljenja, primjedbe i prijelazi iz rasprave 

upućuju se Vladi Republike da ih ima u vidu prilikom izrade 
Prijedloga zakona.

TOČKA 23. PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ZAKONA 0 KVALITETI, KONTROLI KVALITETE I PROMETU 
UMJETNIH GNOJIVA

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske.

Prijedlog za donošenje zakona zastupnici su primili
poštom.

Raspravu su proveli: Odbor za poljodjelstvo, selo i 
seljaštvo i Zakonođavno-pravna komisija.



55.

U raspravi su učestvovali zastupnici: Antun Lovriđ, 
Stjepan Sulimanac, Vladimir Seks, Ivo Lenić, Zđravko Stančić, 
Zvonko Erak i Marijan Ivančan.

Vijeća su jednoglasno donijela slijedeći

ZAKLJUČAK
1. Prihvaća se Prijedlog za donošenje zakona o izmje­

nama i dopunama Zakona o kvaliteti, kontroli kvalitete i prome­
tu umjetnih gnojiva.

2. Sva mišljenja, primjedbe i prijedlozi iz rasprave 
upućuju se Vladi Republike Hrvatske da ih ima u vidu prilikom 
izrade Prijedloga zakona.

3. Potrebno je da Vlada Republike Hrvatske preispita 
rad carinskih i drugih organa glede pojave izvoza iz Republike 
Hrvatske odredjenih proizvoda bez izvozne dozvole.

TOČKA 24. PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA 0 PRIJEVOZU U UNUTARNJEM 
CESTOVNOM PROMETU

Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske.

Prijedlog za donošenje zakona zastupnici su dobili poš­
tom .

Raspravu su proveli: Odbor za promet i veze i Zakonođav 
no-pravna komisija.

Izvješća radnih tijela zastupnici su dobili na sjednici

U raspravi su učestovali zastupnici: Branimir Janković 
i Josip Širjan.
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Vijeća su jednoglasno donijela slijedeći

ZAKLJUČAK
1. Prihvaća se Prijedlog za donošenje zakona o prijevozu 

u unutarnjem cestovnom prometu.

2. Sva mišljenja, primjedbe i prijedlozi iz rasprave upu­
ćuju se Vladi Republike Hrvatske da ih ima u vidu prilikom izrade *| 
Prijedloga zakona.

Predsjedavajući je u 19,20 zaključio drugi dan zasjeda­
nja 24. skupne sjednice svih vijeća Sabora i najavio nastavak 
zasjedanja 24. skupne sjednice svih vijeća Sabora 29. ožujka 1992. 
godine u 9 sati.

29. ožujka 1992. godine nije nastavljen rad na skupnoj 
sjednici uz obavijest zastupnicima da će o nastavku sjednice biti 
naknadno obaviješteni.

TAJNIK VIJEĆA 
UDRUŽENOG RADA
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PREDSJEDNIK VIJEĆA 
UDRUŽENOG RADA

Jađranka Blažević Mr. Ivan Matija


